Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

17-11-2020
F.10/20/176
NL:TZ:0000139087:F001
21-04-2020

mr. F. Damsteegt - Molier
mr C. van den Bergh

Conquest Offshore Operations B.V. 19-05-2020
1

Gegevens onderneming

Krausstraat 14 te (3364 AD) Sliedrecht. 19-05-2020
1

Activiteiten onderneming

Als omschrijving in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is 19-05-2020

vermeld: het aangaan van contracten, bimco's en alle overige werkzaamheden 1

met betrekking tot offshore activiteiten.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=840b3adb-d683-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c4ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Verslagperiode

van
21-4-2020

t/m
18-5-2020
van
19-5-2020
t/m
17-8-2020
van

18-8-2020

t/m
16-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren
8 uur 12 min
0 uur 30 min
8 uur 48 min

17 uur 30 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Conquest Offshore Operations B.V. is opgericht bij notariéle akte d.d. 3 februari
2014. De aandelen worden gehouden door Conquest Offshore B.V.

19-05-2020

1

18-08-2020

2

17-11-2020
3

19-05-2020

1



1.2 Lopende procedures

Conquest Offshore Operations B.V. is partij bij een procedure die aanhangig is 19-05-2020
bij de United States District Court of Alabama. Voor de achtergrond en 1
ontwikkelingen in deze procedure verwijst de curator naar hetgeen vermeld is

in het verslag van Conquest Offshore B.V. (faillissementsnummer:

NL:TZ:0000128105:F001).

De curator zet de voor de United States District Court of Alabama aanhangige 18-08-2020
procedure, waarin vergoeding wordt gevorderd van de materiéle en 2
bedrijfsschade die het gevolg is van de cementwolk, met toestemming van de
rechter-commissaris en in overleg met de pandhouder, voort. Op 15 juni 2020

heeft de Amerikaanse advocaat een akte genomen, waarin een uiteenzetting

is gegeven omtrent de bewijsstukken en de te horen getuigen.

1.3 Verzekeringen

Conquest Offshore Operations B.V. was per faillissementsdatum partij bij 19-05-2020
meerdere verzekeringsovereenkomsten. De assurantie tussenpersoon van 1
Conquest Offshore Operations B.V. heeft de curator opgave gedaan van

lopende verzekeringen. Een aantal verzekeringsovereenkomsten wordt

gestand gedaan om het kraanschip Conquest MB1 verzekerd te houden.

1.4 Huur

Conquest Offshore Operations B.V. is geen partij bij huurovereenkomsten. 19-05-2020

mE1

1.5 Oorzaak faillissement

Conquest Offshore Operations B.V. verrichtte operationele activiteiten voor het 19-05-2020
kraanschip Conquest MB1, hetwelk in eigendom toebehoort aan Conquest 1
Offshore B.V. Conquest Offshore B.V. is bij vonnis d.d. 21 januari 2020 door de

Rechtbank Noord-Holland in staat van faillissement verklaard. Het kraanschip is

in opdracht van de hypotheek- en pandhouders opgelegd. Omdat Conquest

Offshore Operations B.V. uitsluitend operationele activiteiten verrichtte voor de

Conquest MB1, zijn de activiteiten in januari 2020 beéindigd. Nu de

bestaansgrond van Conquest Offshore Operations B.V. is komen te ontvallen

en de vennootschap meerdere schulden onbetaald liet, is de rechtbank

verzocht het faillissement uit te spreken (eigen aangifte).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-05-2020
0 1
Toelichting

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

19-05-2020

Toelichting

1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

n.v.t. 19-05-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit onderzoek in het kadaster is gebleken dat aan Conquest Offshore 19-05-2020

Operations B.V. geen onroerende zaken in eigendom toebehoren. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 19-05-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet aangetroffen. 19-05-2020

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020

1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Codperatieve Rabobank U.A. heeft onder hoofdelijke verbondenheid een
financiering verstrekt aan Conquest Offshore B.V. en Conquest Offshore
Operations B.V. De vordering van Codperatieve Rabobank bedraagt EUR
3.233.333,--.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend is Conquest Offshore Operations B.V. geen partij
bij leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Door Conquest Offshore Operations B.V. is een pandrecht gevestigd op de
inventaris, voorraden en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020

1

19-05-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren reeds voor faillissementsdatum beéindigd. 19-05-2020

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 19-05-2020
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 19-05-2020

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een doorstart. 19-05-2020

mE1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 19-05-2020
1

6.6 Opbrengst

19-05-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
19-05-2020
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
n.v.t. 19-05-2020

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van Conquest Offshore Operations B.V. zal aan een
onderzoek worden onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2014 tot en met 2018 zijn niet binnen de in artikel 2:394 lid
3 BW bepaalde termijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In verband met de oprichtingsdatum van Conquest Offshore Operations B.V. is
er geen belang bij onderzoek naar de stortingsverplichting aandelen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek
uitvoeren.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie werkzaamheden.

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1

19-05-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

ich 19-05-2020
Toelichting
1
Geen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
ich 19-05-2020
Toelichting
1
Geen.
€ 5.733,00 18-08-2020
2
8.3 Pref. vord. UWV
lich 19-05-2020
Toelichting
1
Geen.
8.4 Andere pref. crediteuren
ich 19-05-2020
Toelichting
1
Geen.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
2 19-05-2020
1
Toelichting
3 18-08-2020
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 13.079,13 19-05-2020
1
€ 13.403,41 18-08-2020
2

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2.

9.2 Aard procedures

Zie 1.2.

9.3 Stand procedures

Zie 1.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie 1.2.

19-05-2020

1

19-05-2020

1

19-05-2020
mE1

19-05-2020
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
betrekking hebben op:

-in kaart brengen schuldenlast;

- aanvang oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
betrekking hebben op:

- uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek;

- de procedure ter zake de schade als gevolg van de neerslag van cementstof
(zie 1.2).

De werkzaamheden van de curator in de komende verslagperiode zullen
betrekking hebben op:

- afronding rechtmatigheidsonderzoek;

- de procedure ter zake de schade als gevolg van de neerslag van
cementstof (zie 1.2).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

17-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie en overleg rechter-commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

19-05-2020
EE
18-08-2020
X 2
17-11-2020
3
19-05-2020
mE1
17-11-2020
mE3
19-05-2020
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


